Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Мостовинская средняя  общеобразовательная  школа

ПРИКАЗ

11.11.2022 г                                           с. Мостовое                                                  №  493 о/д

Об оказании социальной поддержки семьям мобилизованных по предоставлению

бесплатного питания детям, получающим образование в образовательных

учреждениях, подведомственных Управлению образования муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»

      В целях оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан,

призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации во исполнение Указа

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 30 Устава

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» принятого решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021

года № 28/3, на основании Постановления  Главы муниципального образования

«муниципальный  округ Сарапульский район Удмуртской Республики № 111 от

10.11.2022 г . справки  № 2/111   от 20.10.2022 г военного комиссариата  (города Сарапул,

Камбарского, Каракулинского  и Сарапульского районов Удмуртской Республики)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.Предоставить бесплатное одноразовое питание в общеобразовательных учреждениях,

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», для

учащихся 5 - 11 классов, чьи родители (законные представители) призваны на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

 1.2.Освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательных

учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»,

1) Панкова Ивана Константиновича, ученика 6 класса, отец Панков Константин

Михайлович, 06.05.1989 года рождения, призван на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации 23.10.2022 г.

 2. Реализацию подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления осуществить за

счет средств бюджета Муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» в размере 44 760 (сорок четыре тысячи

семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 ноября

2022 года и действует до 31 декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                                   Сергеева Т.М.